Poznania I i Kąpieli. W grodach takich, jak Gniezno, Poznań, Ostrów Lednicki czy Giecz, (ale również

Kalisz) ówczesna elita akumulowała trybuty, łupy, dochody z handlu dalekosiężnego, „prezenty”

ościennych ludów,”

• Dirham Abbasydzi al-Basra. 158-169 AH (775-785 r.

n.e.) Częste znalezisko w skarbach monet arabskich.

Srebro 2.95 g.

• Skarb dirhamów i ozdób z Truszek

Zalesia. Zausznica z wisiorkiem

kukurydzianym. Fot. M. Gmur.

Według Marka Jankowiaka (Dirhams for slaves. Investigating the Slavic slave trade in the tenth century):

ante quem na rok 965, kiedy Piastowie nawiązali bezpośredni kontakt z książętami praskimi, co zakłada,

że interweniujące plemiona zostały do tego czasu wyeliminowane lub poddane. Moim zdaniem tego typu

dowody potwierdzają brutalną eliminację plemienia Obra gdzieś w latach czterdziestych XIX wieku.”

• Dirhem Kalifat Abbasydów 192 AH (808 AD); moneta bita w

okresie rządów Haruna ar-Raszida panującego w latach 170-193

AH (786-809 AD); częte znalezisko na ziemiach polskich w X w.;

srebro; średnica 21 mm; waga 2,94 g; mennica Madinat As-

Salam.

Sławomir Manikowski przetłumaczył legendy znajdujące

się na widocznym po prawej dirhamie.

Legenda centralna awersu:

لا اله الا

الله وحده

لا شرك له